
Vážené dámy, vážení pánové, 

v souvislosti s Vaším členstvím v Sektorové radě pro energetiku bychom Vás chtěli požádat o 
spolupráci na vytvoření plánu práce na aktualizaci Národní soustavy kvalifikací pro rok 2016. 

Aktuálně probíhají intenzivní vyjednávání sociálních partnerů se zástupci MŠMT a NÚV ke způsobu 
zapojení sítě sektorových rad do rozvoje Národní soustavy kvalifikací v roce 2016 mimo režim, který 
byl uplatňován doposud, tj. mimo režim veřejné zakázky. Rozvoj a aktualizace NSK bude v letošním 
roce (a zřejmě i v letech následujících) financován ze státního rozpočtu České republiky.  

Než budou stanovena konkrétní pravidla spolupráce v letošním roce, se kterými bychom Vás rádi 
seznámili, dovolujeme si Vás požádat o zaslání námětů na nové profesní kvalifikace, které by 
mohly/měly být letos vytvořeny a/nebo na kvalifikace, které by v letošním roce potřebovaly revizi. 
Náměty v podobě tzv. Rodného listu profesní kvalifikace (viz příloha) zasílejte prosím do konce 
února 2016. Poté bude proveden výběr kvalifikací do plánu roku 2016 a následně budou s jeho 

výslednou podobou seznámeny sektorové rady. Ke schválenému plánu práce budou sestavovány 
pracovní skupiny a proběhne první jednání sektorové rady v letošním roce - předpoklad v průběhu 

měsíce března 2016. 

Seznam profesních kvalifikací dosud navržených Vaší sektorovou radou k tvorbě nebo revizi 
v letošním roce je uveden v příloze. 

Děkujeme za spolupráci a věříme, že nám zachováte svou přízeň a přispějete svou odborností a 

znalostí trhu práce k vytvoření plánu práce na tvorbě a revizi profesních kvalifikací v roce 2016 

(jedná se o první krok, který je nezbytný k nastartování další spolupráce). 

 

Za Správní radu sítě sektorových rad 

V Praze, dne 27. 1. 2016. 

 

 

 

 ……………………………………...   ………….………………………………… 

 RNDr. Zdeněk Somr Ing. Dagmar Kuchtová 

 

 


